
VALTUUSTOALOITE PÄIHDEPALVELUIDEN TARPEIDEN KARTOITTAMISESTA JA
JÄRJESTÄMISESTÄ MUHOKSELLA

22.2.2021

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Muhoksen kunnassa selvitetään
päihdepalveluiden laajuuden tarve sosiaali-ja terveydenhuollossa ja järjestetään
selvityksen perusteella ajantasainen että suositusten mukainen hoito, siten että se ei
vaaranna tai kuormita jo olemassa olevia sosiaali-ja terveydenhuollon palveluita.
Kuntaan tulee myös päivittää päihdepalveluiden strategia, jossa huomioidaan myös
ennaltaehkäisevä toiminta.

Selvityksessä tulee kuulla niitä tahoja, jotka työssään kohtaavat päihdeongelmaisia
(lääkärit, hoitajat, sosiaalityöntekijät jne.), yksityisen sektorin toimijoita jotka
työskentelevät mahdollisesti myös päihderiippuvaisten parissa (Nuorten ystävät,
Mahis, Tärppi, Ohjaamo, ostopalvelut) että kolmannen sektorin toimijoita, jotka ovat
vapaaehtoistoimin ylläpitäneet kunnassa päihdekuntoutujille tukipalveluita
(AA-palvelut) ja laatia näiden tarpeiden perusteella laajuudeltaan riittävä hoitopolku
päihdeasiakkaalle.

Muhoksen kunnassa päihdestrategia on vuodelta 2006 ja siten sisältää
vanhentunutta tietoa, eikä ole asianmukainen tämän vuoksi. Muhoksen kunnassa ei
ole päihdehoitajaa, jonka tarve on ilmennyt monilla eri tavoilla muissa kunnan
sosiaali ja terveyspalveiuissa. Siten puuttuvat ja toimimattomat päihdepaivelut
kuormittavat tällä hetkellä koko sosiaali -ja terveydenhuoltoa mm. sosiaalitoimen,
psykiatrista sairaanhoitoa ja lääkärin vastaanottoja puhumattakaan
päihderiippuvaisten ihmisten ja heidän läheistensä inhimillisestä kärsimyksestä että
riippuvuudesta johtuvista lieveilmiöistä.

Päihdeongelmat ovat valtakunnallisesti merkittävä tekijä niin psykiatristen
sairauksien kuin somaattisten ongelmien taustalla. Sosiaali-ja terveydenhuollossa
pyritään järjestämään potilaan hoitopolku siten, että se palvelee molempia osapuolia
mahdollisimman hyvin ja vaikuttavasti. Muhokselle tämä ei ole mahdollista mm.
puutteellisen ja vanhan strategian vuoksi ja puuttuvan päihdehoitajan vuoksi.
Talouden näkökulmasta käsiteltäessä päihderiippuvuutta voidaan nähdä merkittävät
kustannukset ja -haitat. Sosiaali-ja terveysministeriö ohjaa päihdepalveluista
seuraavasti:

"Kunnat vastaavat palvelujen järjestämisestä. Päihdehuollon palveluja on
järjestettävä siinä määrin kuin kunnassa esiintyy tarvetta. Kunnat voivat joko tuottaa
palvelut itse tai yhdessä muiden kuntien kanssa tai ostaa ne muilta kunnilta tai



Päihdehuollossa on noudatettava hoitotakuuta tai vastaavasti järjestettävä tuen
tarpeita vastaavat sosiaalihuollon palvelut silloin kun ne parhaiten soveltuvat
asiakkaan auttamiseen. Raskaan olevalla päihteiden käyttäjällä on oikeus saada
välittömästi riittävät päihteettömyyttä tukevat sosiaalipalvelut.

Päihdepalveluja on saatavana

sosiaali- ja terveydenhuollon ohjauksena ja neuvontana
päihteettömyyttä tukevina tai ongelmakäytön haittoja vähentävinä
sosiaalipalveluina
päihteiden aiheuttamien sairauksien tutkimus-, hoito- ja
kuntoutuspalveluina
päihdehuollon erityispalveluina. "

(Lähde: https://stm.fi/paihdepalvelut).

Päihdepalveluiden ja päihdehoidon järjestämisestä kunnissa ohjaa niin perustuslaki,

terveydenhoitolaki, sosiaalihuoltolaki ja vielä näistä tarkennettuna päihdehoitolaki,
jossa todetaan seuraavaa yksilön tarveperiaatteesta hoitoon pääsemisessä:

"Oikeus päihdehoitoon ja - kuntoutukseen määräytyy päihdehuoltolain 7 §:n
perusteella:

päihdehuollon palveluja tulee antaa henkilölle , jolla on päihteiden
käyttöön liittyviä ongelmia sekä hänen perheelleen ja !äheisi!leen
palveluja on annettava henkilön, hänen perheensä ja muiden
läheisten avun , tuen ja hoidon tarpeen perusteella

Päihdehuollon keskeisiä periaatteita on, että palvelujen piiriin voidaan hakeutua

oma-aloitteisesti ja niin, että asiakkaan itsenäistä suoriutumista tuetaan, hoito

perustuu luottamukseen ja että toimivassa otetaan huomioon ensisijaisesti

ongelmakäyttäjän ja hänen /äheistensä etu. Tarvittaessa on autettava ratkaisemaan
myös toimeentuloturvaan, asumiseen ja työhön liittyviä ongelmia (8§)."

(Lähde: ht_p://www.paihdeasiamies .fi/oikeus-hoitoon-tarpeen-mukaan/ ).

Hyvin toimivat perustason sosiaali- ja terveyspalvelut sekä päihdehuollon
erityispalvelut ovat järkevä ja tärkeä investointi sekä päihdeasiakkaiden, kunnan että

koko yhteiskunnan näkökulmasta. (Lähde:



https://stm.fi/documents/1271139/1406271/Päihdepalveiujen_Iaatusuositukset .pdf/f9
a3a 5fe-4f5d-4 1 b6-94fc-94201fcbb4e8/Päihdepalvelujen_laatusuositukset.pdf}.

Muhoksella ovat pääsääntöisesti hyvin toimivat sosiaali-ja terveydenhuollon
rakenteet ja -palvelut , mutta päihdepalveiuiden , päihdehoidon ja kuntoutuksen, niin
sanotun holtopolun , puuttuminen kuormittaa koko järjestelmää että lisää
päihderiippuvaiselle ihmiselle sekä hänen lähipiirilleen aiheutuvia sairauksia,
taloudellisia ja psykososiaalisia ongelmia . Tämän vuoksi me allekirjoittaneet
pidämme välttämättömänä saada päihderiippuvaiselle asianmukainen hoitopolku

kuntaamme.

Muhoksella 22.2.2021

Allekirjoittaneet:
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Jätetty 29.3.2021

Valtuustoaloite

Kesämökkitonttien kaavoittaminen Muhoksen kunnan Rokuan alueelle

Me aloitteen allekirjoittajat näemme, että Rokuan alue tarjoaa luonnonrauhan lisäksi myös upeat maisemat

vapaa-ajanviettoon ja on vain n . tunnin ajomatkan päässä Oulusta. Vapaa-ajantontteja on kovin vähän

tarjolla ja moni ihminen haluaa rauhallisempaanyrnpäristöön mm. harrastuksien pariin. Panostaminen

Rokuan alueelle lisää Muhoksen elinvoiman kehittymistä strategian mukaisesti.

Muhoksen on pikaisesti aloitettava kunnan alueella Rokualla sijaitsevien maa-alueiden kaavoittaminen

vapaa-ajan tonteiksi ja aloitettava kaavoituksen jälkeen markkinointi ko. tonttien myynnin edistämiseksi.

Muhoksella 29.3.2021

Heidi Pöykiö Anu Plaketti Jaakko Myllyniemi

Antti Heikkinen Anneli Rissanen Sirkka Tihinen



VALTUUSTOALOITE 15.12.2021

Me Muhoksen kunnan valtuutetut esitämme, että Muhoksen kunnan Päivärinteen alueelle
.kartoitetaan nuorison vapaa -aika toimintaan (Nuokkari) soveltuvat tilat, yhteistyötahot ja
niiden kustannukset eri vaihtoehdoilla toteutettuna.

Suunnittelussa tulee vahvasti osallistaa ja kuulla eri yhteistyötahoja, kuten yhdistyksiä,
vapaaehtoisia (kuntalaisia ) sekä erityisesti paikallisia nuoria.

Valtuusto haluaa selvityksen vuoden 2022 kuluessa, jolloin esitellään kaikki vaihtoehtoiset
mallit. ja näiden kustannukset toiminnan järjestämiseksi . Suunnitelman tulee toimia
joustavasti Hyrkin koulun tuleviin ratkaisuihin nähden.

MUHOKSELLA 8.12.2021

Valtuutetut:

Anu Plaketti



Su, a .3.

Valtuustoaloite / turvallisuuskoulutus

Me allekirjoittaneet esitämme, että Muhoksen kunnassa selvitetään mahdollisuus
turvallisuuskoulutuksen lisäämiseen eri kouluasteilla. Esimerkiksi Kuhmon lukiossa on

mahdollisuus suorittaa turvallisuusopintoja usean opintopisteen verran (liite Kuhmon
kaupungin verkkosivuilta). Kuhmossa on onnistuneesti hyödynnetty verkostomaista
työskentelyä järjestöjen kanssa. Vapaan sivistystyön eli käytännössä eri järjestöjen
koulutukset ovat lisääntyvässä määrin siirtymässä koulutuksen KOSKI-järjestelmään, jolloin
koulutuksia voi hyödyntää eri tutkintojen suorittamisessa soveltuvin osin, samoin kuin

järjestöjen resurssia koulutuksessa.

Muhoksella 28.3.2022



Vaituustoaloite 26.9.2022

UNiCE&in 1.apsiystäväliinen kunta - toimintamaliiin hakeminen

UNiCEFin Lapsiystävällinen kunta -malli auttaa kuntia tekemään lasten hyvinvoinnin kannalta oikeita
ratkaisuja lasten arjen palveluissa ja kunnan hallinnossa.

Lapsiystävällisyys on kunnalle kilpailu- ja elinvoimatekijä. Muhos tarvitsee tulevaisuudessa lisää
veronmaksajia. Lapsiystävällisyydellä on vaikutusta siihen, valitseeko perhe Muhoksen asuinpaikakseen.

Suomen UNiCEi'in Lapsiystävällinen kunta -malli auttaa kuntia edistämään lapsen oikeuksien toteutumista
ja näin tekemään lasten hyvinvoinnin kannalta oikeita ratkaisuja. Malli perustuu YK.n lapsen oikeuksien

kuntaa ympäri Suomen. Lapsiystävällinen kunta -tunnustuksen voi saada kunta, Taka on sitoutunut ia pyrkii
aktiivisia toimin toteuttamaan ia kehittämään lasten hyvinvointia, osallisuutta ia lapsen oikeuksia.

UNiCEI~ tukee, seuraa ia arvioi kunnan kehittämistyötä mallin eri vaiheissa. Lapsiystävällinen kunta -malli
tavoittaa tapa hetkellä yli 50 prosenttia Suomessa asuvista lapsista. Lähialueen kunnista mukana on mm.
tJulu, Liminka ja Kempele, joista C3ulu on jo Lapsiystävällinen kunta -tunnustuksen saanut kahdesti. Liminka
aloitti mallissa vuonna 2020 ja Kempele vuonna 2022.

Kunnan palveluiden riittävyyttä ja "lapsiystävällisyyttä" tulee arvioida ja kehittää jatkuvasti, koska puutteet
kunnan palveluissa ovat yksi este (apsen oikeuksien täysimääräiselle toteutumiselle ja lapsen hyvinvoinnille.
Lapsen oikeudet kuuluvat jokaiselle lapselle, Siksi se, että lapset voivat keskimäärin hyvin, ei riitä. Kyse on
kunkin Lapsen ainutkertaisesta lapsuudesta. Mitä lähempää ia useammasta kulmasta asiaa tarkastelee, sitä
enemmän löytää myös puutteita ia kehittämiskohteita. UNiCE1=in Lapsiystävällinen kunta -malli auttaa

kuntia tässä työssä.

Lapsiystävällisyys on toimintakulttuuri, iossa päätöksenteossa huomioidaan lapsen etu ia lapsivaikutusten
arviointi. Lapsivaikutusten ennakkoarvioinnissa arvioidaan etukäteen päätösesitysten vaikutuksia lasten
hyvinvointiin ja oikeuksien toteutumiseen, Ennakkoarviointi mahdollistaa eri vaihtoehtojen vertailun. Lapsia
koskevassa päätöksenteossa ja toiminnassa harkitaan ensisijaisesti lapsen etua. Kussakin kunnassa voidaan
erikseen arvioida toiminnan keskeiset tavoitteet tarpeiden mukaan ia keskittyä niihin.

Malli ei lisää kunnan velvoitteita eikä kustannuksia . Se toimii työkaluna , jonka avulla kunta voi huomioida
päätösten vaikutukset lasten hyvinvointiin ja osaltaan toimii ongelmia ennaltaehkäisevänä toimena.. Mallia
voi toteuttaa yhdessä kolmannen sektorin tai muiden to'rmijoiden kanssa. Lapsiystävällinen kunta -malli on
myös osana Lapsi- ja perhepalveiuiden muutosohjelmaa 4LAPEj, joka on kirjattu myös valtakunnallisessa
päätöksenteossa hallitusohjelmaan.

Lapsi, joka on elänyt kunnassa hyvän lapsuuden haluaa todennäköisemmin elää siellä myös aikuisuudessa,
Tehdään Muhoksesta siis entista lapsi - ja perhemyönteisempi kunta, joita on kauaskantoisia vaikutuksia
myas tulevaisuuteen!

Tapani Ervasti

Muhoksella 25.9.2022
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KESKUSTAN VALTUUSTORYHMÄN VALTUUSTOALOITE 29.5.2023

Valtuustoaloite Muhoksen kunnan varhaiskasvatuspalveluiden kehittämiseksi. Muhoksen
Keskustan valtuustoryhmä esittää , että Muhoksen kunta ottaa käyttöön varhaiskasvatuksen
palvelusetelin ja kotihoidon tuen kuntalisän, ns. "muhoslisän", 1.1.2024 alkaen. Aloitteen
kustannusvaikutukset huomioidaan vuoden 2024 talousarvion laadinnan yhteydessä.

Palvelusetelillä ja kotihoidon tuen kuntalisällä pystytään vastaamaan
varhaiskasvatuspalveluiden tämän hetkiseen palvelun tarpeeseen nopeasti ja
kustannustehokkaammin kuin rakentamalla uutta päiväkotia kunnan taseeseen.
Varhaiskasvatuksen palveluseteli tasa-arvoistaa muhoslaisten perheiden varhaiskasvatus
maksuja sekä lisää perheiden valinnan varaa lasten hoidon järjestelyissä.

Perheiden palveluihin panostamalla Muhos lisää vetovoimaa uusien kuntalaisten
näkökulmasta ja lisää pitovoimaa täällä jo asuvien lapsiperheiden keskuudessa. Kaikki
kuntalaiset , niin nykyiset kuin tulevatkin ovat meille tärkeitä.

Muhoksen Keskustan valtuustoryhmä
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